- 1 -

西 安 市 金 融 工 作 局

西安市金融工作局关于
“2021西安未来之星 TOP100”和“西安
龙门榜 TOP20”评选企业开展征集的通知

各区县、西咸新区、开发区金融工作部门，各相关单位：

为加快创投机构聚集，营造良好投资环境，按照市委、市政

府的工作安排，将开展“2021西安未来之星 TOP100”和“西安

龙门榜 TOP20”企业评选。现将“2021西安未来之星 TOP100”

和“西安龙门榜 TOP20”评选企业开展征集事项通知如下：

一、目的宗旨

在“西安未来之星 TOP100”和“西安龙门榜 TOP20”的评

选中，上榜企业取得了跨越式的成长。其中西部超导登陆科创板

并入选科创 50成分股、中熔电器在创业板过会、第二家新三板

精选层同力股份挂牌成功、2021年的开门红荣信教育顺利过会。

评选活动的开展不仅推动了“龙门计划”和“创业西安行动”的

有效实施，也为入选企业提供了与金融资本直接对接交流的机会

与舞台。“2021西安未来之星 TOP100”及“西安龙门榜 TOP20”

将继续挖掘一批有成长性和发展前景的优秀企业，进行多角度、

全方位的宣传和推荐，使入榜企业能够与资本实现无缝对接和深

度融合；西安龙门榜则重点遴选推荐有上市前景、且有意走向资

本海洋的优秀企业，为其提供相应的上市与资本整合服务。对企

业不同的成长阶段，针对性梯次服务，为西安硬科技上市企业军

- 2 -

团储备更多后备力量。

二、“2021西安未来之星 TOP100”和“西安龙门榜 TOP20”

企业评选情况

（一）评选方式

评选通过数据库、信息库共享，关注未来之星的高成长性、

创业模式、投资价值；进一步完善企业梯度培育，充分挖掘一批

成长性好、科技含量高、发展潜力大的中小微企业通过线上初评、

专家评审会、项目走访等严格的筛选过程，特邀投资界知名专家

担任评委，为参选企业高效对接资本与资源。

（二）评选资格

1.企业须为注册在西安市行政辖区内的未上市公司；

2.企业运营主体需设在西安市行政辖区内；

3.具有发展前景的新兴产业企业；

4.具有投资潜质的高成长企业；

（三）评选指标

1.企业所处行业的发展前景；

2.商业模式的有效性；

3.公司业务与竞争力；

4.创新性企业的市场开拓能力。

“2021年西安未来之星 TOP100”：从适应性、成长性、创

造性及独特性等发现最具成长性的中小微企业；

“西安龙门榜 TOP20”：有上市前景、且有意走向 Pre-IPO

的优秀企业（含新三板挂牌）。

（四）评选周期

3月 25日- 4月 25日，提交参选表

- 3 -

4月 16日- 4月 30日，项目初评

5月 1日- 5月 7日，项目复评

5月 10日- 5月 17日，西安项目评审会

6月 7日- 6月 18日，项目调研

6月，榜单发布

（五）特别说明

1.“2021未来之星 Top100”榜单中，1-30名按评委打分排

行、31-100以企业首字母排序。

2.“西安龙门榜 Top20”榜单中，1-20名企业按评委打分排

行。

三、相关要求

希望各单位深入开展“2021西安未来之星 TOP100”和“西

安龙门榜 TOP20”评选企业征集工作，加强高成长性企业和优质

项目的发现与推荐力度，提升全市创新创业氛围，鼓励企业填报

《项目参选表》，发送至邮箱 674676455@qq.com。

附件：《项目参选表》

西安市金融工作局

2021年 3月 24日

联系人：迟亦菲 13022950770

联系人：孙睿哲 17691205560

mailto:发送至邮箱674676455@qq.com